
UCHWAŁA NR XVIII/174/19 

RADY MIEJSKIEJ W GŁOWNIE 

z dnia 27 listopada 2019 r. 
 

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815) oraz art. 237 § 4  

w związku z art. 36 § 1 i 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania 

administracyjnego (t. j. Dz.U. z 2018 r. poz. 2096, poz. 1629; z 2019 r. poz. 60, poz. 730,  

poz. 1133, poz. 2196) Rada Miejska w Głownie uchwala, co następuje: 

 

§1. Przedłuża się termin rozpatrzenia skargi Pana J. B. do dnia 31 stycznia 2020 roku  

z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Głownie, 

zobowiązując go do przesłania skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem  

i pouczeniem o prawie do wniesienia ponaglenia. 

 

§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu zgodnie  

z obowiązującymi przepisami. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Głownie 

 

Grzegorz Szkup 

 

 

 

 

 

  



 
UZASADNIENIE 

 

do Uchwały Nr XVIII/174/19 

Rady Miejskiej w Głownie 

z dnia 27 listopada 2019 r. 
 

 

W dniu 23 października 2018 roku do Rady Miejskiej w Głownie za pośrednictwem 

Głównego Inspektora Ochrony Środowiska wpłynęło zgodnie z właściwością pismo Pana J. 

B. z dnia 25 września 2019 r. mające znamiona skargi na niepodejmowanie działań przez 

Burmistrza Głowna w sprawie zanieczyszczenia rzeki Mrogi, Mrożycy i Brzuśni zrzutami 

ścieków przez Mieszkańców miasta Głowna, których posesje graniczą z linią brzegową ww. 

rzek. Skarga zawiera również zarzut o braku kompleksowych kontroli przez Burmistrza 

Głowna i Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Głownie Sp. z o.o. w zakresie 

uiszczania przez mieszkańców Głowna opłat za wywóz nieczystości ciekłych z ww. posesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Głownie niezwłocznie skierował pismo do Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, która w dniu 22 listopada 2019 r. wystąpiła do Burmistrza 

Głowna z prośbą o zajęcie pisemnego stanowiska w sprawie przedmiotu skargi, celem jej 

rozpatrzenia. 

Z uwagi na czas, jaki potrzebuje Burmistrz Głowna na ustosunkowanie się do 

zarzutów postawionych w skardze oraz dalsze postepowanie wyjaśniające, nie jest możliwe 

rozpoznanie skargi w terminie wskazanym w art. 237 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postepowania administracyjnego (t. j. Dz.U. z 2018 r. poz. 2096, poz. 1629; z 2019 r. 

poz. 60, poz. 730, poz. 1133, poz. 2196) i należy przedłużyć termin do rozpoznania skargi 

zgodnie z treścią art. 36 kpa., który mówi iż o każdym przypadku niezałatwienia sprawy w 

terminie organ administracji publicznej jest obowiązany zawiadomić strony, podając 

przyczyny zwłoki, wskazując nowy termin załatwienia sprawy oraz pouczając o prawie do 

wniesienia ponaglenia. Prawo do wniesienia ponaglenia przysługuje stronie na podstawie art. 

37 §1 kpa. 


